
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 623 

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025. 

SUMÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 1 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 1 
 
 
 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025. 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 

E/OU JUDICIAL PARA INCREMENTO E RECUPERAÇÃO DOS 

TRIBUTOS ISSQN, ITBI E ITR NÃO PRESCRITOS, NÃO 

RECOLHIDOS OU RECOLHIDOS A MENOR NO MUNICÍPIO DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS, OBJETIVANDO INDICAR 

ESTRATÉGIAS E ADOTAR MEDIDAS PARA RECUPERAÇÃO DE 

RECURSOS FINANCEIROS E ECONÔMICOS DA 

MUNICIPALIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA:, nos 

termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c - Inexigibilidade - Serviços 

Técnicos Especializados de Natureza Predominantemente 

Intelectual, assessorias ou consultorias técnicas e auditorias 

financeiras ou tributárias, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 785/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa 

J P DA SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E 

TRIBUTÁRIA EIRELI, CNPJ nº 39.248.192/0001-95, pessoa jurídica 

de direito privado, com sede na Quadra ACSO 1, Avenida Juscelino 

Kubitschek, Conj 01, Lote 41-A, nº 140, PLANO DIRETOR SUL, 

cidade de Palmas – TO, representada , portador do CPF nº ***. A 

contratação terá seu valor global no importe de R$ R$ 300.000,00 

(trezentos mil reais), em conformidade com a proposta apresentada. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de maio de 2025. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025. 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR, (GLEYDSON 

GAVIÃO), NO DIA 18 DE MAIO DE 2025, NO EVENTO DA IX 

CAVALGADA ECOLÓGICA DO P.A DESTILARIA NO MUNICÍPIO 

DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. EMENDA N° 

010408.00689/2025., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II - 

Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 786/2025, cujo contratação 

deverá ser celebrada com a empresa GAVIAO PRODUCOES E 

EVENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 55.981.143/0001-13, pessoa 

jurídica de direito privado, com sede na R HELANO BRILHANTE, nº 

1556, JARDIM DAS OLIVEIRAS, cidade de Fortaleza – CE, 

representada por GLEYDSON CANDIDO DE SOUSA, portador do 

CPF nº ***. A contratação terá seu valor global no importe de R$ R$ 

100.000,00 (cem mil reais), em conformidade com a proposta 

apresentada.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de maio de 2025. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 015/2025. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

 

 

R A T I F I C O a Dispensa sem Disputa nº 015/2025 para 

Contratação de empresa para fornecimento de produtos para 

entrega para a população do município, na festividade do dia das 

mães junto a Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO. 

EMENDA PARLAMENTAR N° 01042.00333/2025., nos termos do 

Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para 

Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

787/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa 

PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº  46.928.415/0001-20, 

pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA PEDRO 

NEIVA DE SANTANA, nº 1013,  VILA PARATI, cidade de Imperatriz 

– Maranhão, representada pelo Senhor RAIMUNDO PESSOA 

COELHO NETO, portador do CPF nº 345.557.903-59. A contratação 

terá seu valor global no importe de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais), em conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, 

II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de maio de 2025. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2025-05-06T22:58:54-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




